
      

 КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНА КОМІСІЯ СТУДЕНТІВ

КИЇВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА

_______________________________________________________________
м. Київ, вул. Володимирська, 60, 01601, email: commissionknu@gmail.com 


27 березня 2025 року                      м. Київ                           №04/27.03.2025/05


Р І Ш Е Н Н Я                                                                                              
КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНОЇ КОМІСІЇ


Контрольно-ревізійна комісія студентів у складі:


Голови Комісії - Чернова Матвія Андрійовича;


Секретаря Комісії - Коріновської Марії Павлівни;


Члена Комісії - Горачука Костянтина Володимировича;


Члена Комісії - Декапольцева Василя Миколайовича;


Члена Комісії - Кравченка Олександра Сергійовича.


В С Т А Н О В И Л А:


18 березня 2025 року Контрольно-ревізійною комісією (далі - Комісія) було 

постановлено Ухвалу №05/18.03.2025/04, якою було відкрито провадження      

№03-п та призначено відкрите засідання з розгляду скарги по суті на 18.30       

21 березня 2025 року. 


21 березня 2025 року було проведено відкрите засідання з розгляду Ухвали 

№05/18.03.2025/04 в межах провадження №03-п. Відповідачі мали можливість 

долучитись до засідання та навести свої обгрунтування, докази, аргументацію 

1



та ін. в межах розгляду відповідного провадження. У звʼязку з тим, що на цьому 

засіданні було виявлено розбіжності у фактах і обставинах, що встановлюються 

різними доказами, а також з метою встановити додаткові факти і обставини, що 

є істотними для розгляду скарги, Комісія відповідно до п.3 §24 Положення про 

контрольно-наглядову діяльність студентів Університету (далі - Положення про 

КНДС) постановила Ухвалу №06/21.03.2025/04, де без ухвалення рішення по 

суті провадження №03-п призначила повторне засідання з розгляду 

провадження на 20.00 27 березня 2025 року та долучила до провадження №03-п 

нових відповідачів. 


27 березня 2025 року було проведено відкрите засідання в межах 

провадження №03-п. Відповідачі мали можливість долучитись до засідання та 

навести свої обгрунтування, докази, аргументацію та ін. в межах розгляду 

відповідного провадження.


Комісією встановлено, що відповідно до пункту 2.1.10 Положення про 

органи студентського самоврядування Університету (далі - Положення про 

ОСС) Секретар Палати Конференції студентів університету (далі - КСУ) 

зобовʼязаний інформувати Комісію про явку на засіданні палати КСУ шляхом 

надсилання протоколу засідання та додатків до нього на офіційні контакти 

зв’язку Комісії. У звʼязку з відсутністю на офіційній електронній адресі Комісії 

(на момент постановлення Ухвали №05/18.03.2025/04 станом на 20.00 18 

березня 2025 року) вказаних протоколів, а саме: (№15/2025-01/ПДКСУ (від 16 

січня 2025 року) та №16/2025-02/ПДКСУ (від 8 лютого 2025 року)) - Комісія 

фіксує невиконання Секретарями засідань Палати Делегатів КСУ (далі - ПД 

КСУ), а саме КАРПІНИМ Кирилом та ЧАБАНЮКОМ Максимом своїх 

обовʼязків. Але Комісія звертає увагу, що оскільки ЧАБАНЮК Максим склав 

свої повноваження, у звʼязку з набуттям статусу сенатора КСУ, то він не може 

бути відповідачем у конкретному провадженні, адже не є делегатом ПД КСУ. 


Так як Комісія відповідно до §13 Положення про КНДС здійснює нагляд за 

дотриманням органами студентського самоврядування Університету норм 

2



застосовного права, і для чого зокрема відповідно до пункту 2.1.10 Положення 

про ОСС Секретар Палати КСУ зобовʼязаний інформувати Комісію про явку на 

засіданні палати КСУ шляхом надсилання протоколу засідання та додатків до 

нього на офіційні контакти зв’язку Комісії. Шляхом аналізу, надсіланих на 

офіційну електронну адресу Комісії, протоколів засідань ПД КСУ, з 

урахуванням п.2.2.3 Положення про ОСС, Комісія сформувала перелік делегатів 

ПД КСУ які систематично не відвідували засідання (список розміщено в Ухвалі 

№06/18.03.2025/04). 


Виходячи з цього Комісія повно та всебічно розглянула в межах 

провадження за відповідню Ухвалою, причини відсутності вказаних делегатів 

на засіданнях ПД КСУ, з метою подальшого вжиття заходів реагування 

передбачених §28 Положення про КНДС. Відповідачами було надіслано докази 

на офіційну електронну адресу комісії які підтверджують їхню аргументацію в 

частині причин пропусків засідань.


Відповідно до пункту 2  §28 Положення про КНДС Комісія вживає заходів 

реагування, які найбільш ефективно захищатимуть/відновлюватимуть порушені 

права та/або законні інтереси скаржника й найменше вплинуть на нормальний 

перебіг поточної діяльности відповідача, інших органів студентського 

самоврядування Університету. 


Згідно з пунктом 4 §28 Положення про КНДС повідомлення про вжиття 

Комісією заходів реагування підлягає опублікуванню на офіційному 

інформаційному ресурсі відповідача (органу студентського самоврядування 

Університету, до складу якого входить відповідач) не пізніше наступного 

робочого дня з дня опублікування відповідного рішення Комісії. 


З огляду на вищезазначене, керуючись §27 Положення про Контрольно-

наглядову діяльність студентів Університету, Контрольно-ревізійна комісія 

студентів


У Х В А Л И Л А:


3



1. Визнати бездіяльність Кирила КАРПІНА - Секретаря засідання ПД КСУ, в 

частині невиконання вимог п.п.2 п.2.1.10 Положення про ОСС - 

неправомірною.


2. Винести попередження Кирилу КАРПІНУ - Секретарю засідання ПД КСУ, 

за невиконання пп. 2 п. 2.1.10 Положення про ОСС.


3. Винести припис Кирилу КАРПІНУ - Секретарю засідання ПД КСУ, 

утриматись від порушень Положення про ОСС, Положення про КНДС та 

інших норм застосовного права Університету, будучи посадовою особою в 

ОСС Університету.


4. Винести припис Кирилу КАРПІНУ - Секретарю ПД КСУ опублікувати на 

офіційному інформаційному ресурсі ПД КСУ повідомлення про вжиття 

Комісією заходів реагування не пізніше наступного робочого дня з дня 

опублікування цього Рішення.


5. Винести припис Білик Анастасії Сергіївні; Денисенко Юлії Андріївні; 

Довганич Анастасії Андріївні; Жидковій Ользі Юріївні; Кокошко Ярославу 

Олеговичу; Криволаповій Вікторії Володимирівні; Мельнику Артуру 

Юрійовичу; Шнеєр Анні Дмитрівні; Калузі Володимиру Миколайовичу; 

Коломієць Дарʼї Вікторівні; Лазоренко Івану Сергійовичу; Родінці Євгенії 

Євгеніївні; Ступеню Олегу Олеговичу; Фесенко Ярославі Андріївні; 

Малащенко Вікторії Максимівні; Прокидянчик Таїсії Миколаївні; 

Хмарській Єлизаветі Денисівні; Нахайчук Валерії Сергіївні; Капленко 

Олексію Андрійовичу; Бублику Іллі Сергійовичу; Куліку Дмитру 

Сергійовичу; Назаровій Ангеліні Сергіївні; Сметанюк Роману Ігорьовичу; 

Філоненко Кирилу Сергійовичу; Яківець Анні Дмитрівні; Войтенко 

Владиславу Сергійовичу; Федосик Яні Петрівні; Басич Валерії Олегівні - 

делегатам ПД КСУ утриматись від пропусків засідань ПД КСУ без 

поважної причини.


4



Голова Комісії                                                                 Матвій ЧЕРНОВ


Секретар Комісії                                 Марія КОРІНОВСЬКА     


5


